

Imbau_orçapav setembro 2017 _analise_2018_06_setembro

ORÇAMENTO COMPARATIVO DE PAVIMENTAÇÃO PELA TABELA				cartilha	cartilha		cartilha
BDI (%) - BETUMES				18,40			
BDI (%) - SERVIÇOS				28,35			
ENSAIOS (%)							
PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO							
Município:	Imbaú					SAM	
Projeto :	Recape					LOTE nº	
Local da Obra :	Rua : Clodoaldo Carneiro						
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO APROVADO			
				QUANT	UNIT	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS
4		REVESTIMENTO					19.141,85
PAV-77	PM curitiba	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	m2	368,27	0,38	139,94	
561100	DER	Pintura de ligação com RR-1C (Araucária)	m2	368,27	1,46	537,67	
560100C	DER	Imprimação com Emulsão RR 1C (Araucária)	m2	368,27	3,29	1.211,61	
570000	DER	Reperfilagem com CBUQ (massa fina) (Quantidade menor que 10000 toneladas) - Passeio	ton	53,01	325,46	17.252,63	
6		PAISAGISMO / URBANISMO					1.935,39
603900	DER	Lastro de Brita	m3	2,70	130,12	351,79	
605000	DER	Calçada Concreto (e = 6,00 cm)	m2	45,04	32,11	1.446,23	
511100	DER	Regularização e Compactação 100% PN - Passeio com Pavimento	m2	45,04	3,05	137,37	
7		SINALIZAÇÃO DE TRANSITO					3.045,04
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	m2	15,50	26,21	406,26	
820000E	DER	Placa sinalização refletiva-círculo (0,1964 m2/ud) + suporte METÁLICO	un	2,00	658,44	1.316,88	
820000H	DER	Placa sinalização refletiva-losango (0,2025 m2/ud) + suporte METÁLICO	un	2,00	660,95	1.321,90	
PREÇO GLOBAL							24.122,28
TOTAL DO PAVIMENTO (1-2-3-4-5)							19.141,85
TOTAL DE URBANISMO E SINALIZAÇÃO(6-7)							4.980,43
				AREA ATUAL m2		368,27	
						24.122,28	24.122,28